
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 80 Data 29-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' ESERCIZIO

FINANZIARIO  2020-2022  ASSUNTA PER MOTIVI DI URGENZA.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 08:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il bilancio di previsione 2020-2022 ed i relativi allegati sono stati
approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato
dal D.L.gs.                          n. 118/2011, i quali dispongono che:
 •“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
 •“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato

dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta
giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti
ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della
deliberazione non ratificata” (comma 5);

   Viste le richieste dei responsabili acquisite agli atti, in particolare per inserire in
DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



bilancio la previsione di spesa aggiornata per emergenza COVID-19 e nuove opere
pubbliche finanziate da contributi ministeriali  e regionali come di seguito si riportano:
- intervento finanziato in base all’art.1 c.29 L.Bilancio 27/12/2019 n.160 contributo

per investimenti annualità 2020 per € 50.000,00,
- spesa di progettazione relativa ad interventi di messa in sicurezza per € 60.000,00,

annualità 2020,
- lavori di pulizia e consolidamento degli argini sul fiume Vigi e riqualificazione del

piazzale di sosta del cimitero di Borgo Cerreto in dx idrografica del fiume Vigi  per €
75.000,00, annualità 2020;
- contributo sisma 2016 non accertato nell'anno di competenza e riscosso nel corso

del 2020, tale entrata è destinata per varie opere di manutenzione straordinaria del
patrimonio con corrispondenza;
- altre variazioni per aggiornare le disponibilità di competenza;

 Vista pertanto l’esigenza di iscrivere in bilancio la variazione per tenere delle
causali evidenziate nelle richieste sopra citate;

 Ritenuto necessario attivare con urgenza le attività e quindi di dover apportare le
necessarie variazioni di urgenza al bilancio 2020-2022;

Visto che il parere del Collegio dei Revisori reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs.
18/08/2000 n.267 sarà inserito nella deliberazione di Consiglio Comunale di ratifica;

Ritenuta la propria competenza in merito;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

1) di approvare quanto espresso nelle premesse quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2) Di adottare le variazioni al bilancio 2020-2022 secondo gli schemi allegati alla
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che
sussistono i presupposti di urgenza;

3) di considerare la presente variazione quale aggiornamento, conseguentemente,
della parte finanziaria del documento unico di programmazione 2020-2022;

5) di dare atto che con la presente variazione sono rispettati tutti gli equilibri del
bilancio 2020-2022, come risulta negli specifici prospetti allegati;

6) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro i
successivi 60 gg dalla presente deliberazione;

8) Di dare mandato al Servizio Finanziario di procedere alle opportune scritture
contabili;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



7) di dichiarare il presente atto, con lo stesso esito di votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4°, del D.Leg.vo 18.08.2000
– n. 267.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE E
CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 16-07-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 16-07-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 16-07-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


